PAGE

[image: image1.png]VA

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 15 октября  2013 года                                                                                    №  256

станица Бородинская
Об утверждении Положения о порядке выплаты премии по итогам работы за месяц (квартал, год) лицам, замещающим муниципальные должности,

и  лицам, замещающим должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района
            В целях повышения эффективности работы, профессионального уровня и социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, руководствуясь статьёй 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", Уставом Бородинского    сельского    поселения      Приморско-Ахтарского    района Совет Бородинского    сельского    поселения      Приморско-Ахтарского    района    р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты премии по итогам работы за месяц (квартал, год) лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (прилагается).
        2. Признать утратившим силу решение Совета Бородинского сельского  поселения Приморско-Ахтарского района от 08 сентября 2009 года № 253  "Об утверждении Порядка выплаты премии по итогам работы за месяц (квартал) и год лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Бородинское сельское поселение".
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.

Глава Бородинского  сельского поселения
Приморско-Ахтарский район

                      В.В.Роменко
               ПРИЛОЖЕНИЕ

               УТВЕРЖДЕНО
                                                                                          решением Совета
                                                                          Бородинского  сельского поселения
                                                                              Приморско-Ахтарского района
   от 15 октября  2013 г. №  256
Положение
о порядке выплаты премии по итогам работы за месяц (квартал, год)  лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам  замещающим должности муниципальной службы,  в органах местного самоуправления Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
I. Общие положения

1. Настоящее Положение о порядке выплаты премии по итогам работы за месяц (квартал, год)  лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам  замещающим должности муниципальной службы,  в органах местного самоуправления Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее – Положение) разработано в соответствии со статьёй 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае".

2. Положение разработано в целях обеспечения прав, законных интересов лиц, замещающих муниципальные должности, лиц замещающих должности  муниципальной службы, в органах местного самоуправления Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, повышения ответственности, эффективности и результативности их деятельности, своевременности и добросовестности исполнения своих должностных обязанностей.

3. Положение определяет порядок исчисления и выплаты премий по итогам работы за месяц (квартал, год) (далее - премия) лицам, замещающим муниципальные должности, и  лицам замещающих должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
4. Положение предусматривает внедрение стимулирующих  механизмов при исчислении и выплате премии лицам, замещающим муниципальные должности, и  лицам замещающих должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района сельское поселение.
II. Основные показатели, учитываемые при выплате (лишении, уменьшении) премии  лицам замещающим муниципальные должности, и лицам  замещающим должности муниципальной службы,  в органах местного самоуправления Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
           1. Основными показателями, учитываемыми при выплате (лишении, уменьшении) премии  лицам, замещающим муниципальные должности, являются:

а) своевременное и качественное выполнение лицом, замещающим муниципальную должность, задач и функций, возложенных на него;

б) личный трудовой вклад в общие результаты работы органа местного самоуправления;

в) компетентность, инициативность,  применение в работе современных форм и методов организации труда;

г) успешное выполнение особо важных и сложных заданий.

2. Основными показателями, учитываемыми при выплате (лишении, уменьшении) премии лицам,  замещающим  должности муниципальной службы,  являются:

а) личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;

          б) компетентность в принятии управленческих решений;

          в) своевременное и качественное выполнение задач и функций, предусмотренных должностными инструкциями;

г) достижение значимых результатов в ходе выполнения задач и функций, возложенных должностной инструкцией;

д) успешное выполнение особо важных и сложных заданий руководства;

          е) инициатива, применение в работе современных форм и методов организации труда, позитивно отражающихся на результатах;

          ё) отсутствие фактов нарушения трудовой, исполнительской  дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка.

Вышеуказанные показатели учитываются  при условии выполнения плана по доходам бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

III. Порядок исчисления и выплаты премии
          1. В фонде оплаты труда на выплату премий лицам, замещающим муниципальные должности, предусматриваются средства в размере  8 должностных окладов; лицам,  замещающим  должности муниципальной службы, предусматриваются средства в размере 2 окладов денежного содержания в расчете на год.

2. Премия выплачивается по итогам работы за месяц (квартал, год).

2.1. Период, по итогам работы которого выплачивается премия месяц (квартал, год), определяется правовым актом представителя  нанимателя (работодателя).

2.2. Ежемесячная премия выплачивается по итогам работы за месяц.
2.3. Плановая сумма средств, направляемая на выплату ежемесячной премии, исчисляется в размере одной двенадцатой части от фонда оплаты труда за минусом средств, направленных на выплаты:

- денежного вознаграждения (должностного оклада);

- оклада за классный чин;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

- ежемесячного денежного поощрения;

- ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению (должностному окладу) за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи;

- других выплат, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

2.4 Премия по итогам работы за год выплачивается при наличии экономии фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается, в пределах  фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц замещающих должности  муниципальной службы, в органах местного самоуправления Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.
При невыполнении плана по доходам бюджета Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, премия не исчисляется и не выплачивается.

2.5. Ежемесячная премия исчисляется за фактически отработанные дни в отчетном периоде, в процентном отношении  к окладу денежного содержания.

2.6. Ежемесячная премия не начисляется и не выплачивается за период отсутствия на работе по болезни, по уходу за больным ребенком (больным членом семьи), нахождения в основном и дополнительных оплачиваемых отпусках, отпуске без сохранения заработной платы, учебном отпуске, отпуске по беременности и родам и отпуске по уходу за ребенком, отпуску, предоставленному по иному основанию.

2.7. Вновь принятым лицам,  замещающим муниципальные должности и  должности муниципальной службы, отработавшим неполный рабочий месяц, ежемесячная премия выплачивается за фактически отработанное время.

2.8. При применении представителем нанимателя (работодателя)  к лицу,  замещающему  должность муниципальной службы дисциплинарного взыскания – замечания, размер ежемесячной премии уменьшается на 20 процентов.

2.9. При применении представителем нанимателя (работодателя)  к лицу,  замещающему  должность муниципальной службы дисциплинарного взыскания – выговор, размер ежемесячной премии уменьшается на 50 процентов.

2.10. Размер ежемесячной премии уменьшается на период до снятия дисциплинарного взыскания.
 3. Лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам,  замещающим  должности муниципальной службы органов местного самоуправления Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, в пределах  фонда оплаты труда органов местного самоуправления,  Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района может выплачиваться единовременная премия, которая максимальными размерами не ограничивается.

3.1. Конкретный размер единовременной премии устанавливается правовым актом администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

4. Лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам,  замещающим  должности муниципальной службы органов местного самоуправления Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района премия выплачивается при выдаче заработной платы за вторую половину месяца, следующего за месяцем премирования на основании правового акта администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

Глава Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района

                        В.В.Роменко